ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 00.00.2014                                                                                                                     № 00

     О внесении изменений в решение  от 06.12.2007 года № 131
 «О реализации полномочий по совершению нотариальных действий»

           В соответствии с частью 1 статьи 37 Основ  законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 года № 4462-1, Федеральным законом от  23.06.2014 № 165-ФЗ  "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь  статьей 21  Устава  сельского поселения Ломоватское,
СОВЕТ РЕШИЛ:
 	 1. Пункт 1   Решения  изложить  в новой редакции:
  « 1. Органы местного самоуправления сельского поселения Ломоватское осуществляют полномочия по совершению следующих  нотариальный действий, предусмотренных статьей 37   Основ законодательства Российской Федерации о  нотариате от 11.02.1993 года № 4462-1:
1) удостоверение завещания;
2) удостоверение доверенности;
3) принятие по охране наследственного имущества и в случае необходимости управления им;
4) свидетельствование верности копий документов и выписок из них;
5) свидетельствование  подлинности подписи на документах;
6) удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
7) удостоверение факта нахождения гражданина в живых;
8) удостоверение факта нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверение тождественности гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
10) удостоверение времени  предъявления документов;
11) удостоверение равнозначности электронного документа документу на бумажном носителе;
[bookmark: _GoBack]12) удостоверение  равнозначности документа на бумажном носителе электронному документу».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете « Советская Мысль».

Глава сельского поселения
Ломоватское                                                                                                 Г.А.  Жигалова